G.C. BIRCHALL (HOLDINGS) LIMITED
ANNUAL REPORT AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

COMPANY INFORMATION

Directors Mr. Colin G.Birchall

Mrs.Christine Birchall

Secretary Mr. Colin G. Birchall

Company number 345838 (England and Wales)

Registered office 11 Nicholas Street

Burnley Lancashire BB11 2AL

Auditor Ashworth Moulds

11 Nicholas Street

Burnley Lancashire BB11 2AL

Bankers Yorkshire Bank plc

40 Church Street Blackburn Lancashire BB1 5AW

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 7
Group statement of income and retained earnings	8
Group balance sheet	9
	40
Company balance sheet	10
Group statement of cash flows	11
Group statement of cash nows	
Notes to the financial statements	12 - 30

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2020.

Principal Activity

The principal activity of the group continued to be that of food wholesalers.

Business Review

Whilst these are historical accounts, we cannot ignore the impact that Covid-19 is having on our trading environment.

The turnover increase (5.7%) reported in these accounts was anticipated to continue to follow an upward trend going forward; it is now envisaged that following the end of Covid restrictions the growth will continue.

During the year significant resources were invested in the development of a unique online order and service portal for our customers, Ordermate. It is anticipated that Ordermate will provide for substantial growth, customer loyalty and cost savings in future years.

The group position in respect of turnover, growth prospects, margin, bad debt and funds for expansion is considered to be positive.

Principal risks and uncertainties

The group operates in a fast moving consumer goods industry that remains intensely competitive.

The principal risks and uncertainties facing the group are considered to be:-

- Macro-economic factors such as UK recession and inflation rates.
- Non-compliance with applicable legislation and governance
- Pandemics (Covid-19)

The resulting lockdowns have shown how quickly trade can disappear and it is certain that without the government's support of a flexible furlough scheme the group would have faced serious difficulties due to the significant share of turnover accounted by the hospitality and education sectors.

However, the group's wide customer base, including the significant percentage of turnover to the care and health sector has proved to be a major strength and the group has performed throughout the emergency at a significant higher level than most competitors.

The group remains in a strong financial condition and the directors will consider the availability of additional funding should the need arise.

Whilst we now have clarity in the form of the 'road map' out of lockdown, there remains uncertainty over any potential resurgence of the virus. However, the group has and will take advantage of financial support measures made available by the UK Government to mitigate against the impact of Covid-19 on the business.

The Covid-19 experience has seen the group develop numerous new and enhanced business practices that will continue to provide security and growth into the future. The group's performance in gaining additional food service customers is another industry leading performance.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

Financial Key Performance Indicators

The company's directors believe that their key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these being turnover and operating profit.

Turnover represents invoiced wholesale goods. The turnover for the year increased by 5.7% to £29,981,627 in comparison to last year.

Operating profit for the year increased to £877,061 (2.9% of turnover) from £777,490 (2.7% of turnover) and profit before tax has increased to £763,973 (2019: £656,030).

At 31 March, 2020 the company's net current assets amounted to £736,769 and the company's net assets increased by £645,158 to £3,673,971.

Future Developments

The purchase in 2017 of additional adjoining land for expansion will enable future growth and operational benefits. (Post Covid-19 these plans will be implemented with additional investment funding).

The online order system Ordermate will expand to cover all I.T. platforms and as such will play a significantly enhanced role in customer service and profitability.

On behalf of the board

Mr. Colin G.Birchall **Director** 25 March 2021

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2020.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr. Colin G.Birchall Mrs.Christine Birchall

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

The auditor, Ashworth Moulds, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

Strategic report

The information required by schedule 7 of the Large and Medium-Sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 has been included in the seperate Strategic Report in accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic and Directors' Reports) Regulations 2013.

On behalf of the board

Mr. Colin G.Birchall **Director**25 March 2021

GROUP STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Turnover	3	29,981,627	28,355,422
Cost of sales		(20,767,018)	(19,895,501)
Gross profit		9,214,609	8,459,921
Distribution costs		(5,761,109)	(5,480,177)
Administrative expenses		(2,723,451)	(2,462,466)
Other operating income		147,012	260,212
Operating profit	4	877,061	777,490
Interest receivable and similar income	8	2,103	2,832
Interest payable and similar expenses	9	(115,191)	(124,292)
Profit before taxation		763,973	656,030
Tax on profit	10	(118,815)	(85,244)
Profit for the financial year		645,158	570,786
Retained earnings brought forward		3,028,493	2,547,707
Dividends		-	(90,000)
Retained earnings carried forward		3,673,651	3,028,493

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

The notes on pages 12 - 30 form an integral part of these financial statements.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2020

		20	20	20	19
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	13		193,159		107,208
Tangible assets	14		4,050,746		4,122,690
Investments	15		33		33
			4,243,938		4,229,931
Current assets					
Stocks	17	2,086,935		1,860,327	
Debtors falling due after more than one year					
	18	19,376		37,952	
Debtors falling due within one year	18	4,284,542		4,585,765	
Cash at bank and in hand		909,599		66,892	
		7,300,452		6,550,936	
Creditors: amounts falling due within one					
year	20	(6,563,683)		(6,152,072)	
Net current assets			736,769		398,864
Total assets less current liabilities			4,980,707		4,628,795
Creditors: amounts falling due after more					
than one year	21		(1,081,096)		(1,388,559)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	24	225,640		211,423	
			(225,640)		(211,423)
Net assets			3,673,971		3,028,813
Capital and reserves					
Called up share capital	26		320		320
Profit and loss reserves			3,673,651		3,028,493
Total equity			3,673,971		3,028,813
- •					

The notes on pages 12 - 30 form an integral part of these financial statements.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25 March 2021 and are signed on its behalf by:

Mr. Colin G.Birchall

Director

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2020

		2020		2019	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investments	15		4,702		4,702
Current assets					
Debtors	18	1,507		1,507	
Cash at bank and in hand		51		51	
		1,558		1,558	
Net current assets			1,558		1,558
Total assets less current liabilities			6,260		6,260
			=		_
Capital and reserves					
Called up share capital	26		320		320
Profit and loss reserves			5,940		5,940
Total equity			6,260		6,260

The notes on pages 12 - 30 form an integral part of these financial statements.

Profit for the financial year - Company

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £0 (2019 - £90,000 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25 March 2021 and are signed on its behalf by:

Mr. Colin G.Birchall

Director

Company Registration No. 345838

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

		20	20	20	19
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	32		3,229,632		674,484
Interest paid			(115,191)		(124,292)
Corporation taxes paid			(114,125)		(75,243)
Net cash inflow from operating activities			3,000,316		474,949
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(145,951)		(107,208)	
Purchase of tangible fixed assets		(442,496)		(159,618)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets					
		-		24,500	
Interest received		2,103		2,832	
Net cash used in investing activities			(586,344)		(239,494)
Financing activities					
Capital element of loan repayment to directors		(68,344)		(83,116)	
Increase in bank loans less repayments		(121,022)		(116,427)	
Capital element of hire purchase contracts and					
finance leases		(398,296)		(428,518)	
Dividends paid to equity shareholders				(90,000)	
Net cash used in financing activities			(587,662)		(718,061)
Net increase/(decrease) in cash and cash					
equivalents			1,826,310		(482,606)
Cash and cash equivalents at beginning of year	r		(1,926,783)		(1,444,177)
Cash and cash equivalents at end of year			(100,473)		(1,926,783)
ous and susmed and on your			(100,170)		(1,020,100)
Relating to:					
Cash at bank and in hand			909,599		66,892
Bank overdrafts included in creditors payable					
within one year			(1,010,072)		(1,993,675)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1 Accounting policies

Company information

G.C. Birchall (Holdings) Limited ("the company") is a company limited by shares and incorporated in England and Wales. The registered office is 11 Nicholas Street, Burnley, Lancashire, BB11 2AL.

The group consists of G.C. Birchall (Holdings) Limited and all of its subsidiaries.

G.C. Birchall (Holdings) Limited is a holding company. The group's princial activities are disclosed in the Strategic Report.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

 Section 7 'Statement of Cash Flows' – Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of G.C. Birchall (Holdings) Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 March 2020. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software

50% straight line basis from date available for use

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Buildings long leasehold 2% straight line basis (see below)
Plant & machinery 5 - 10% straight line basis
Fixtures & fittings 10 - 20% straight line basis
Computer equipment 20 - 50% straight line basis
Motor vehicles 10 - 25% straight line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

Group policy is to maintain the leasehold buildings to a high standard by a continued programme of refurbishment and maintenance. The original cost compared with the residual value of leasehold buildings is such that the depreciable amount is considered to be nil.

1.7 Fixed asset investments

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Interests in unlisted investments whose fair values cannot be measured reliably are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to sell. Cost comprises the purchase price of stock items.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.10 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

A financial instrument is a contract giving rise to a financial asset (such as trade and other debtors, cash and bank balances) or a financial liability (such as trade and other creditors, bank and other loans, hire purchase and lease creditors) or an equity instrument (such as ordinary or preference shares).

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are accounted for at cost less impairment.

All the group's other financial instruments are basic financial instruments and are recognised at amortised cost using the effective interest method.

Amortised cost: the original transaction value, less amounts settled, less any adjustment for impairment.

Effective interest method: where a financial instrument falls due more than 12 months after the balance sheet date and is subject to a rate of interest which is below a market rate, the original transaction value is discounted using a market rate of interest to give the net present value of future cash flows.

Derecognition of financial assets

Financial assets cease to be recognised only when the contractual rights to the cash flows expire, or when substantially all the risks and rewards of ownership are transferred to another entity.

Financial liabilities cease to be recognised when and only when the group's obligations are discharged, cancelled, or they expire.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred taxation is provided at appropriate rates on all timing differences using the liability method only to the extent that, in the opinion of the directors, there is a reasonable probability that a liability or asset will crystallise in the foreseeable future.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to reserves, in which case the deferred tax is also dealt with in reserves.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

Amounts due from lessees under finance leases are recognised as receivables at the amount of the group's net investment in the leases. Finance lease income is allocated to accounting periods so as to reflect a constant periodic rate of return on the group's net investment outstanding in respect of leases.

1.15 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

Government grants relating to turnover are recognised as income over the periods when the related costs are incurred. Grants relating to an asset are recognised in income systematically over the asset's expected useful life. If part of such a grant is deferred it is recognised as deferred income rather than being deducted from the asset's carrying amount.

Government grants relating to the Coronavirus Job Retention Scheme are recognised as other income in the period to which the employee costs are recognised for the relevant furlough period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) and that have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements are as follows:

The determination of whether leases entered into by the group either by a lessor or a lessee are operating or finance leases. These decisions depend on an assessment of whether the risks and rewards of ownership have been transferred from the lessor to the lessee on a lease by lease basis.

The determination of whether there are indicators of impairment of the group's tangible and intangible assets, including goodwill. Factors taken into consideration in reaching such a decision include the economic viability and expected future financial performance of the asset and whether it is a larger cash-generating unit, the viability and expected future performance of that unit.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Tangible fixed assets are depreciated over their useful lives taking into account residual values, where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

3 Turnover

An analysis of the group's turnover is as follows:

	2020 £	2019 £
Turnover Principal activity	29,981,627	28,355,422

The total turnover of the group for the year has been derived from its principal activity, wholly undertaken in the United Kingdom.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

4	Operating profit		
4	Operating profit	2020	2019
		2020 £	2013 £
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	~	~
	Depreciation of owned tangible fixed assets	374,140	309,650
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	353,779	362,916
	(Profit) / loss on disposal of tangible fixed assets	12 0	(2,754)
	Amortisation of intangible assets	-	9,056
	Impairment of intangible assets	60,000	-
	Operating lease charges	444,576	461,551
5	Auditor's remuneration		
		2020	2019
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	2,075	2,025
	Audit of the company's subsidiaries	14,575	14,150
		16,650	16,175
	For other services		
	All other non-audit services	33,910	34,930
		===	

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	Number	Number	Number	Number
Transport	45	42	-	-
Warehouse	40	37	-	-
Sales	33	30	-	-
Administration	30	26	-	-
Directors	7	7	2	2
Total	155	142	2	2

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

(Continued)				Employees	6
				Their aggregate remuneration comprised:	
	Company		Group		
2019	2020	2019	2020		
£	£	£	£		
-	-	4,005,447	4,379,514	Wages and salaries	
-	-	361,491	411,100	Social security costs	
-	-	89,311	135,870	Pension costs	
		4,456,249	4,926,484		
				Directors' remuneration	7
2019	2020				•
£	£				
127,931	135,767			Remuneration for qualifying services	
				, , ,	
				Interest receivable and similar income	8
2019	2020				-
£	£				
				Interest income	
2,832	2,103			Interest due on finance lease receivable	
				Interest payable and similar expenses	9
2019	2020				
£	£			Interest on financial liabilities measured at a	
31,499	27,345		nortisea cost:	Interest on financial habilities measured at a	
31,433	21,043			Other finance costs:	
76,048	74,795		ntracts	Interest on finance leases and hire purchase co	
16,745	13,051			Other interest	
124,292	115,191			Total finance costs	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

10	Taxation		
		2020 £	2019 £
	Current tax	~	-
	UK corporation tax on profits for the current period	104,598	81,450
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	14,217	3,794
	Total tax charge	118,815	85,244
	Total aix orange	====	====
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows:	based on the profit	or loss and
		2020	2019
		£	£
	Profit before taxation	762.072	
		763,973	656,030
	Function to understand any the extended water of comparation to use the LIV of		656,030
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2019: 19.00%)	145,155 1,462	124,646 2,616
	·	145,155	124,646
	19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	145,155 1,462	124,646 2,616 444
	19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	145,155 1,462 495	124,646 2,616 444
	19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit	145,155 1,462 495 (28,297)	124,646 2,616 444 (42,462)
11	19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit	145,155 1,462 495 (28,297) 118,815	124,646 2,616 444 (42,462) 85,244
11	19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Taxation charge Dividends	145,155 1,462 495 (28,297) 118,815	124,646 2,616 444 (42,462) 85,244
11	19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Taxation charge	145,155 1,462 495 (28,297) 118,815	124,646 2,616 444 (42,462) 85,244
11	19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Taxation charge Dividends	145,155 1,462 495 (28,297) 118,815	124,646 2,616 444 (42,462) 85,244

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

12 Impairments

Impairment tests have been carried out where appropriate and the following impairment losses have been recognised in profit or loss:

		2020	2019
	Notes	£	£
In respect of:			
Intangible assets	13	60,000	-
Recognised in:			
Administrative expenses		60,000	-

The impairment losses in respect of financial assets are recognised in other gains and losses in the profit and loss account.

13 Intangible fixed assets

Goodwill £	Software £	Total £
214,533	107,208	321,741
	145,951	145,951
214,533	253,159	467,692
214,533	-	214,533
	60,000	60,000
214,533	60,000	274,533
-	193,159	193,159
	107,208	107,208
	214,533 214,533 214,533	£ £ 214,533

The company had no intangible fixed assets at 31 March 2020 or 31 March 2019.

More information on impairment movements in the year is given in note 12.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

14 Tangible fixed assets

Group	Buildings long	Plant & machinery	Fixtures & fittings	Motor vehicles	Total
	leasehold £	£	£	£	£
Cost					
At 1 April 2019	1,498,678	633,596	1,832,763	2,752,601	6,717,638
Additions	210,556	-	94,253	351,286	656,095
Disposals	-	-	(54,824)	-	(54,824)
At 31 March 2020	1,709,234	633,596	1,872,192	3,103,887	7,318,909
Depreciation and impairment					
At 1 April 2019	3,654	101,773	985,924	1,503,597	2,594,948
Depreciation charged in the year	-	32,126	259,668	436,125	727,919
Eliminated in respect of disposals	-	-	(54,704)	-	(54,704)
At 31 March 2020	3,654	133,899	1,190,888	1,939,722	3,268,163
Carrying amount					
At 31 March 2020	1,705,580	499,697	681,304	1,164,165	4,050,746
At 31 March 2019	1,495,024	531,823	846,839	1,249,004	4,122,690

The company had no tangible fixed assets at 31 March 2020 or 31 March 2019.

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Fixtures & fittings	53,376	123,483	-	-
Motor vehicles	936,944	1,106,666	-	-
	990,320	1,230,149	-	-
Depreciation charge for the year in respect of				
leased assets	353,779 	362,916		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Company		Group		
2019	2020	2019	2020	Natas	
£	£	£	£	Notes	
					At cost
4,702	4,702	33	33	16	Investments in subsidiaries Unlisted investments
					Offisied investments
4,702	4,702 ====	33	33		
				ments	Movements in fixed asset inves
Unlisted investments	i				Group
~					Cost
33					At 1 April 2019 & 31 March 2020
					Carrying amount
33					At 31 March 2020
33					At 31 March 2019
				ments	Movements in fixed asset inves
vestment in subsidiary	In				Сотрапу
£					Cost
4,702					At 1 April 2019 & 31 March 2020
					Carrying amount
4,702					At 31 March 2020
4,702					At 31 March 2019
					Subsidiaries
			0 are as follows:	ies at 31 March 202	Details of the company's subsidia
% Held Direct	Class of shares held		ice	Registered off	Name of undertaking
2					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

		Group		Company	
		2020	2019	2020	2019
		£	£	£	£
	Finished goods and goods for resale	2,086,935	1,860,327	-	-
8	Debtors				
		Group		Company	
	Amounts falling due within one year:	2020 £	2019 £	2020 £	2019 £
	Trade debtors	2,920,640	3,078,612	-	
	Corporation tax recoverable	87,784	71,312	-	4 4 4 7
	Amounts owed by group undertakings	40.570	47.770	1,147	1,147
	Finance leases receivable Other debtors	18,576 385,530	17,776	- 360	360
	Prepayments and accrued income	872,012	368,635 1,049,430	300	300
	Prepayments and accided income				
		4,284,542 ———	4,585,765 	1,507 	1,507
	Amounts falling due after more than one year:				
	Finance leases receivable	19,376	37,952		
	Total debtors	4,303,918	4,623,717	1,507	1,507
}	Finance lease receivables				
		Group		Company	
		2020	2019	2020	2019
		£	£	£	£
	Gross amounts receivable under finance leases:				
	Within one year	19,808	19,808	-	-
	In two to five years	19,808	39,616		
		39,616	59,424	-	-
	Unearned finance income	(1,664) ———	(3,696)		
	Present value of minimum lease payments	37,952	55,728		
	receivable	37,932	======		
	The present value is receivable as follows:				
	Within one year	18,576	17,776	-	-
		40.070	37,952	-	
	In two to five years	19,376			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

19 Finance lease receivables

(Continued)

Analysis of finance leases

Finance lease receivables are classified based on the amounts that are expected to be settled within the next 12 months and after more than 12 months from the reporting date, as follows:

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Current assets	37,952	55,728		

The group entered into a financial leasing arrangement for certain plant and equipment. The lease term is 5 years.

20 Creditors: amounts falling due within one year

		Group		Company	
		2020	2019	2020	2019
	Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	22	1,135,795	2,114,697	-	-
Obligations under finance leases	23	313,918	370,446	-	-
Directors loans	22	53,571	68,344	-	-
Trade creditors		3,379,629	2,820,949	-	-
Corporation tax payable		104,598	97,653	-	-
Other taxation and social security		108,366	103,117	-	-
Other creditors		61,531	28,649	-	-
Accruals and deferred income		1,406,275	548,217	-	-
		6,563,683	6,152,072	-	-

Group

Included in the bank loans and overdrafts figure is £1,010,072 (2019: £1,993,675) which relates to an invoice discounting facitlity. This is secured on trade debtors.

Details of security and bank and other loan terms are provided in notes 22 and 23.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

21 Creditors: amounts falling due after more than one year

			Group 2020	2019	Company 2020	2019
		Notes	£	£	£	£
	Bank loans and overdrafts	22	542,244	667,967	-	-
	Obligations under finance leases	23	364,745	492,914	-	-
	Directors loans	22	174,107	227,678	-	-
			1,081,096	1,388,559	<u>-</u>	
	Group Details of security and loan terms are	provided in not	tes 22 and 23.			
	Amounts included above which fall du			:		
	Payable by instalments			274,127		
22	Loans and overdrafts					
			Group		Company	
			2020	2019	2020	2019
			£	£	£	£
	Bank loans		667,967	788,989	-	-
	Bank overdrafts		1,010,072	1,993,675	-	-
	Directors loans		227,678	296,022	-	-
			1,905,717	3,078,686	-	
	Payable within one year		1,189,366	2,183,041	-	-
	Payable after one year		716,351	895,645	-	-

Group

Included in the bank overdrafts figure is £1,010,072 (2019: £1,993,675) which relates to an invoice discounting facility.

The bank loans and overdraft are secured by a debenture incorporating a fixed and floating charge over the company's assets and a legal first charge over The Cobalt Building, Magnesium Way, Burnley.

Directors loans relate to loans from the directors Mr & Mrs C. Birchall of £227,678 (2019: £296,022) which are unsecured and repayable over seven years. Interest is payable at 4% over bank base rate.

The first bank loan of £600,000 is repayable in equal monthly instalments over 15 years. Interest is charged on the loan at 3% over LIBOR. The second bank loan of £335,000 is repayable in equal monthly instalments over 7 years. Interest is charged on the loan at 4% over LIBOR. The third bank loan of £250,000 is repayable in equal monthly instalments over 7 years. Interest is charged on the loan at 4% over LIBOR.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due under				
finance leases:				
Within one year	373,959	442,655	-	-
In two to five years	422,534	593,533	-	-
	796,493	1,036,188		
Less: future finance charges	(117,830)	(172,828)	-	-
	678,663	863,360		

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3-5 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

The finance lease and hire purchase obligations are secured against the assets concerned.

24 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Liabilities 2020 £	Liabilities 2019 £
233.468	214,176
(7,828)	(2,753)
225,640	211,423
Group 2020	Company 2020
£	£
211,423	-
14,217	
225,640	-
	2020 £ 233,468 (7,828) 225,640 ————————————————————————————————————

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

25	Retirement benefit schemes		
		2020	2019
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	135,870	89,311

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

26 Share capital

	2020	2019	2020	2019
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary 'A' shares of £1 each	160	160	160	160
Ordinary 'B' shares of £1 each	160	160	160	160
	320	320	320	320

27 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Within one year	405,742	392,069	-	-
Between two and five years	734,851	809,691	-	-
In over five years	-	77,500	-	-
	1,140,593	1,279,260		
	1, 140,093			

28 Events after the reporting date

In early 2020 the Coronavirus pandemic (Covid-19) spread to the UK and in March 2020 the UK Government announced measures to mitigate the spread in the UK, including social distancing and a "lockdown". As a consequence the group's trading has been affected from late March 2020.

During 2020 the group took advantage of the Government's financial support package, the Job Retention Scheme (Furlough Scheme). Despite this financial support it is considered that there will be some adverse financial impact on the group in the financial years 2021 and 2022. The overall financial effect cannot be reliably estimated given the uncertainties, notably the extent of the "lockdown" together with any potential resurgence of the virus.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

29 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2020 £	2019 £
Aggregate compensation	511,463	472,906

Group

At 31st March 2020 the company's subsidiary owed its directors Colin and Christine Birchall £227,678 (2019: £ 296,022) as disclosed in notes 20 and 21. During the year interest was paid on this loan on a commercial basis of £ 13,051 (2019: £16,745).

Advances have been granted by the company's subsidiary to a close family member of the company's directors as follows:-

Description	% Rate	Opening Balance	Amounts Advanced	Interest Charged	AmountsClos Repaid	ing Balance
		£	£	£	£	£
Loan	-	287,780	45,775		(14,478)	319,077
		287,780	45,775		(14,478)	319,077

The company's subsidiary rents premises which are owned by Birchall Family Suntrust Scheme - Pension Fund, of which four of the directors are members. A commercial rent of £164,222 was paid (2019: £155,000).

Company

Dividends totalling £0 (2019: £49,500) were paid in the year in respect of shares held by close family members of the company's directors.

30 Directors' transactions

Dividends totalling £0 (2019 - £40,500) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

31 Controlling party

The directors consider there to be no ultimate controlling party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Cash generated from group operations			2020	2019
				£	2013 £
	Profit for the year after tax			645,158	570,786
	Adjustments for:				
	Taxation charged			118,815	85,244
	Finance costs			115,191	124,292
	Investment income			(2,103)	(2,832)
	Loss/(gain) on disposal of tangible fixed assets			120	(2,754)
	Amortisation and impairment of intangible assets			60,000	9,056
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets			727,919	672,566
	Movements in working capital:				
	(Increase) in stocks			(226,608)	(232,776)
	Decrease/(increase) in debtors			336,271	(439,001)
	Increase/(decrease) in creditors			1,454,869	(110,097)
	Cash generated from operations			3,229,632	674,484
33	Analysis of changes in net debt - group				
		1 April 2019	Cash flows	New finance 31	l March 2020
		•		leases	
		1 April 2019 £	Cash flows		l March 2020 £
	Cash at bank and in hand	£ 66,892	£ 842,707	leases	£ 909,599
	Cash at bank and in hand Bank overdrafts	£	£	leases	£
	Bank overdrafts	66,892 (1,993,675) (1,926,783)	842,707 983,603 1,826,310	leases	909,599 (1,010,072) (100,473)
	Bank overdrafts Borrowings excluding overdrafts	66,892 (1,993,675) (1,926,783) (1,085,011)	842,707 983,603 1,826,310 189,366	leases £ - - -	909,599 (1,010,072) (100,473) (895,645)
	Bank overdrafts	66,892 (1,993,675) (1,926,783)	842,707 983,603 1,826,310	leases £ - - -	909,599 (1,010,072) (100,473)
	Bank overdrafts Borrowings excluding overdrafts	66,892 (1,993,675) (1,926,783) (1,085,011)	842,707 983,603 1,826,310 189,366	leases £ - - -	909,599 (1,010,072) (100,473) (895,645)
	Bank overdrafts Borrowings excluding overdrafts Obligations under finance leases	66,892 (1,993,675) (1,926,783) (1,085,011) (863,360)	842,707 983,603 1,826,310 189,366 398,296	leases £ - - - (213,599)	909,599 (1,010,072) (100,473) (895,645) (678,663)
34	Bank overdrafts Borrowings excluding overdrafts	66,892 (1,993,675) (1,926,783) (1,085,011) (863,360)	842,707 983,603 1,826,310 189,366 398,296	leases £ - - - (213,599)	909,599 (1,010,072) (100,473) (895,645) (678,663) (1,674,781)
34	Bank overdrafts Borrowings excluding overdrafts Obligations under finance leases	66,892 (1,993,675) (1,926,783) (1,085,011) (863,360)	842,707 983,603 1,826,310 189,366 398,296	leases £ (213,599) (213,599)	909,599 (1,010,072) (100,473) (895,645) (678,663) (1,674,781)

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.